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４　市民税

（１）令和５年度個人市民税、県民税の調定額等

納税者数(人) 市民税(円) 県民税(円) 計(円)

(3,795)

40,872 3,692,581,500 2,468,308,600 6,160,890,100

178 24,623,833 16,419,523 41,043,356

(3,795)

41,050 3,717,205,333 2,484,728,123 6,201,933,456

(1,904)

7,114 686,536,300 458,274,000 1,144,810,300

54 25,414,200 16,942,500 42,356,700

(1,904)

7,168 711,950,500 475,216,500 1,187,167,000

(5,699)

48,218 4,429,155,833 2,959,944,623 7,389,100,456

0.59942 0.40058 1.000000

91,857 61,387 153,244

51,393 34,345 85,738

109,219 72,990 182,209

4,383,073,354 2,929,148,328 7,312,221,682

R5.9.30現在

(伊賀市人口統計による）

※（　）内は、均等割のみの者（内数）

区分

現年度分

退職分離分

計

現年度分

特
別
徴
収

普
通
徴
収

合計

平
均
負
担
額

納税者一人当たり

市民一人当たり

一世帯当たり

収納額

確定按分率

過年度分

計

世帯数 40,553世帯

人口   86,182人

備考
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（２）個人市民税

 １）納税義務者数

令和３年度 前年度比 令和４年度 前年度比 令和５年度 前年度比
(人) (％) (人) (％) (人) (％)

現年度分 Ａ 41,491 100.5 41,276 99.5 40,872 99.0

特別徴収 退職分離分 Ｂ 194 96.5 174 89.7 178 102.3

計　　 Ｃ 41,685 100.5 41,450 99.4 41,050 99.0

現年度分 Ｄ 6,675 91.4 6,664 99.8 7,114 106.8

普通徴収 過年度分 Ｅ 68 107.9 56 82.4 54 96.4

計　　 Ｆ 6,743 91.6 6,720 99.7 7,168 106.7

Ｇ 48,428 99.2 48,170 99.5 48,218 100.1

 ２）調定額

令和３年度 前年度比 令和４年度 前年度比 令和５年度 前年度比
(千円) (％) (千円) (％) (千円) (％)

現年度分 Ｈ 3,622,909 95.7 3,655,740 100.9 3,692,582 101.0

特別徴収 退職分離分 Ｉ 42,624 165.0 18,835 44.2 24,624 130.7

計　　 Ｊ 3,665,533 96.2 3,674,575 100.2 3,717,206 101.2

現年度分 Ｋ 647,694 96.1 674,866 104.2 686,536 101.7

普通徴収 過年度分 Ｌ 19,459 135.0 20,881 107.3 25,414 121.7

計　　 Ｍ 667,153 96.9 695,747 104.3 711,950 102.3

Ｎ 4,332,686 96.3 4,370,322 100.9 4,429,156 101.3

4,283,392 96.4 4,317,748 100.8 4,383,073 101.5

98.86 100.1 98.80 99.9 98.96 100.2

区分

合計

決算

合計

区分

収納率(％)

収納済額
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 ３）納税義務者一人当たりの額

令和３年度 前年度比 令和４年度 前年度比 令和５年度 前年度比
(円) (％) (円) (％) (円) (％)

現年度分 H/A 87,318 95.2 88,568 101.4 90,345 102.0

特別徴収 退職分離分 I/B 219,709 170.9 108,247 49.3 138,336 127.8

計　　 J/C 87,934 95.7 88,651 100.8 90,553 102.1

現年度分 K/D 97,033 105.1 101,270 104.4 96,505 95.3

普通徴収 過年度分 L/E 286,165 125.1 372,871 130.3 470,633 126.2

計　　 M/F 98,940 105.8 103,534 104.6 99,323 95.9

N/G 89,467 97.1 90,727 101.4 91,857 101.2

59,791 97.1 60,633 101.4 61,387 101.2

149,257 97.1 151,360 101.4 153,244 101.2

 ４）市民一人当たり、一世帯当たりの額

令和３年度 前年度比 令和４年度 前年度比 令和５年度 前年度比
(円) (％) (円) (％) (円) (％)

106,895 96.7 107,768 100.8 109,219 101.3

71,439 96.7 72,022 100.8 72,990 101.3

178,334 96.7 179,790 100.8 182,209 101.3

48,847 97.8 49,921 102.2 51,393 102.9

32,644 97.8 33,363 102.2 34,345 102.9

81,491 97.8 83,284 102.2 85,738 102.9

88,700 98.4 87,544 98.7 86,182 98.4

40,532 99.6 40,553 100.1 40,553 100.0

1.19 99.1 1.19 100.0 1.19 100.0

 ５）特別徴収義務者

令和３年度 前年度比 令和４年度 前年度比 令和５年度 前年度比
(人) (％) (人) (％) (人) (％)

4,757 98.6 4,755 99.9 4,719 99.2

8.8 102.3 8.7 98.9 8.7 100.0

770,555 97.4 772,781 100.2 787,710 101.9

納税義務者数(人)

市民税特別徴収税額
                         (円)

一特別徴収
義務者当たり

特別徴収義務者数

一世帯当たり

区分

市民税

市民税

県民税

計

①合計（市民税）

人口(人)

区分

県民税

計

②県民税

一人当たり

計　　①＋②

区分

世帯数(世帯)

一世帯当たり平均納税義務者数(人)
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（単位：円）

市民一人当たり 一世帯当たり
納税義務者
一人当たり

令和３年度 48,847 106,895 89,467

令和４年度 49,921 107,768 90,727

令和５年度 51,393 109,219 91,857
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（３）令和５年度課税標準額段階別の所得割税額の状況

人数 Ａ 構成比 総所得 分離譲渡 計 Ｂ 総所得 分離譲渡 計
(人) (％) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) 　      (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (％)

    10万円 1,765 4.22 85,336 509,377 594,713 5,054 15,155 20,209 124 2,100 17,985 10,190 5.922

10万円 を超え  100万円 以下 14,787 35.32 8,029,596 240,628 8,270,224 481,175 7,375 488,550 8,658 34,796 445,096 30,100 5.992

100万円 を超え 200万円 以下 12,238 29.23 17,929,411 163,999 18,093,410 1,075,377 4,859 1,080,236 46,376 27,681 1,006,179 82,218 5.997

200万円 を超え 300万円 以下 7,092 16.94 17,303,137 225,396 17,528,533 1,037,887 6,762 1,044,649 63,071 11,418 970,160 136,796 5.998

300万円 を超え 400万円 以下 3,276 7.82 11,264,329 33,425 11,297,754 675,717 1,003 676,720 29,962 4,914 641,844 195,923 5.998

400万円 を超え 550万円 以下 1,664 3.97 7,568,411 218,852 7,787,263 454,035 6,566 460,601 21,196 2,490 436,915 262,569 5.999

550万円 を超え 700万円 以下 406 0.97 2,487,251 48,097 2,535,348 149,217 1,443 150,660 9,100 608 140,952 347,172 5.999

700万円 を超え 1,000万円 以下 320 0.76 2,618,116 7,144 2,625,260 157,074 214 157,288 8,947 479 147,862 462,069 5.999

1,000万円 を超え 2,000万円 以下 227 0.54 3,082,032 20,372 3,102,404 184,913 649 185,562 16,199 339 169,024 744,599 5.999

2,000万円 を超え 5,000万円 以下 74 0.18 2,336,083 212,235 2,548,318 140,162 6,366 146,528 15,109 12 131,407 1,775,770 5.999

5,000万円 を超え 1億円 以下 15 0.03 970,341 0 970,341 58,219 0 58,219 7,508 0 50,711 3,380,733 5.999

1億円 7 0.02 1,040,757 0 1,040,757 62,445 0 62,445 6,840 0 55,605 7,943,571 5.999

41,871 100.00 74,714,800 1,679,525 76,394,325 4,481,275 50,392 4,531,667 233,090 84,837 4,213,740 100,636 5.997

※平均税率は、小数点以下第４位を切り捨て

平均税率
総所得分

納税義務者
一人当たりの
所得割税額

課税額調整控除額税額控除額等
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合計

を超える　　

区分

課税標準額
（総所得分）

所得割税額納税義務者数 課税標準額

以下



（４）税状況所得区分の調

区分 Ａ

納税義務者数 Ｂ総所得金額 構成比 前年度比 Ｃ総所得分 構成比 前年度比 総所得金額 前年度比 総所得分税額 前年度比

年度 (人) (千円) (％) (％) (千円) (％) (％) 　　B/A　 (円) (％) 　　C/A　 　(円) (％)

3 34,254 104,226,722 85.50 99.88 3,479,523 86.27 94.53 3,042,761 101.16 101,580 95.74

4 34,101 105,618,654 85.35 101.34 3,554,053 85.88 102.14 3,097,230 101.79 104,221 102.60

5 34,030 107,531,307 85.90 101.81 3,625,523 86.80 102.01 3,159,897 102.02 106,539 102.22

3 1,279 4,938,279 4.05 99.17 187,909 4.66 95.53 3,861,047 99.86 146,919 96.21

4 1,235 5,119,453 4.14 103.67 201,275 4.86 107.11 4,145,306 107.36 162,976 110.93

5 1,155 5,199,673 4.15 101.57 205,037 4.91 101.87 4,501,881 108.60 177,521 108.92

3 86 288,154 0.24 82.93 9,961 0.25 85.09 3,350,628 114.75 115,826 117.74

4 76 273,259 0.22 94.83 9,395 0.23 94.32 3,595,513 107.31 123,618 106.73

5 89 285,290 0.23 104.40 9,508 0.23 101.20 3,205,506 89.15 106,831 86.42

3 6,150 10,541,069 8.65 109.04 275,269 6.83 104.68 1,713,995 106.40 44,759 102.14

4 6,134 10,680,605 8.63 101.32 281,666 6.81 102.32 1,741,214 101.59 45,919 102.59

5 6,212 10,596,846 8.47 99.22 271,630 6.50 96.44 1,705,867 97.97 43,727 95.23
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納税義務者の一人当たり所得金額 所得割税額
所得者
区分

１
 

給
与

２
 

営
業
等

３
 

農
業

４
 

そ
の
他



区分 Ａ

Ｂ 総所得金額 構成比 前年度比 前年度比 Ｃ 総所得分 構成比 前年度比 Ｅ 分離譲渡分 分離譲渡所得 前年度比 分離譲渡税額 前年度比

年度 (千円) (％) (％) (％) (千円) (％) (％) (千円) 　D/A　　 (円) (％) 　E/A　 　(円) (％)

3 454 1,903,374 1.56 100.10 1,447,461 79.73 80,444 1.99 93.53 42,709 3,188,240 70.08 94,073 69.61

4 423 2,048,594 1.66 107.63 1,629,022 112.54 91,830 2.22 114.15 47,670 3,851,116 120.79 112,695 119.80

5 385 1,570,995 1.25 76.69 1,715,099 105.28 65,013 1.56 70.80 50,392 4,454,803 115.68 130,888 116.14

区分 Ａ

Ｂ 総所得金額 構成比 前年度比 前年度比 Ｃ 総所得分 構成比 前年度比 Ｅ 分離譲渡分 総所得分 前年度比 総所得分税額 前年度比

年度 (千円) (％) (％) (％) (千円) (％) (％) (千円) 　  B/A　( 円) (％) 　C/A　　 (円) (％)

3 42,223 121,897,598 100.00 94.41 1,447,461 59.89 4,033,106 100.00 87.02 42,709 2,886,995 98.13 95,519 90.45

4 41,969 123,740,565 100.00 101.51 1,629,022 112.54 4,138,219 100.00 102.61 47,670 2,948,380 102.13 98,602 103.23

5 41,871 125,184,111 100.00 101.17 1,715,099 105.28 4,176,711 100.00 100.93 50,392 2,989,757 101.40 99,752 101.17

(注）　この調べは、

①市民税所得割を有する納税者を対象とする。

②所得者区分１～４は、分離譲渡を有する納税者を除き、その主たる所得による区分である。

６
 

計

５
 

譲
渡

所得者
区分
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納税義務者の一人当たり

納税義務者の一人当たり所得割税額所得金額

所得金額 所得割税額

所得者
区分

納税義務
者数(人)

納税義務
者数(人)

Ｄ 分離譲渡
所得 (千円)

Ｄ 分離譲渡
所得 (千円)
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給与所得者

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

2,100

2,400

2,700

3,000

3,300

3,600

3,900

4,200

4,500

4,800

令和３年度 令和４年度 令和５年度

所
得
割
額

百万円
（６）所得者区分別所得割税額

譲渡所得者

その他所得者

農業所得者

営業等所得者

給与所得者
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（７）法人市民税

１）令和４年度均等割区分別課税状況

法人数 構成比 均等割 構成比 法人税割 構成比
（社） （%） （千円） （%） （千円） （%）

９号 50人超 19 0.8 64,500 20.7 163,670 19.6

８号 50人超 12 0.5 23,625 7.6 56,798 6.8

７号 50人以下 128 5.1 49,688 15.9 40,370 4.8

６号 50人超 21 0.8 8,400 2.7 161,196 19.3

５号 50人以下 87 3.5 14,147 4.5 28,846 3.4

４号 50人超 61 2.5 9,918 3.2 119,463 14.3

３号 50人以下 490 19.7 64,920 20.8 142,566 17.0

２号 50人超 22 0.9 2,540 0.8 22,258 2.7

１号 1,646 66.2 74,467 23.9 101,678 12.2

2,486 100.0 312,205 100.0 836,845 100.0

２）法人市民税課税状況

均等割額 前年度比 法人税割額 前年度比 合計 前年度比 合計 前年度比
(千円） （％） （千円） （％） （千円） （％） （社） （％）

308,285 100.9 956,730 81.1 1,265,015 85.1 2,425 100.7

302,546 98.1 753,347 78.7 1,055,893 83.5 2,451 101.1

312,205 103.2 836,845 111.1 1,149,050 108.8 2,486 101.4

３）法人税率

①均等割額 (単位：円) ②法人税割 (単位：％)

伊賀市

標準税率

伊賀市

標準税率

５号

４号

３号

２号

～現行

410,000

400,000

160,000

平成20年4月30日

１号

区分

1,750,000

１億円超
10億円以下

上記以外の法人
１千万円以下

合計

調定額

50,000

120,000

～平成20年4月29日
事業開始
年月日

平成16年11月1日

令和２年度

法人数

区分

１千万円超
１億円以下

１千万円超
1億円以下

１千万円以下

９号

８号

７号

６号

50,000

120,000

130,000

150,000

区分

令和４年度

資本金

3,000,000

令和３年度

従業者数

50億円超

10億円超
50億円以下

10億円超

１億円超
10億円以下

3,000,000

130,000

150,000

160,000

400,000

1,750,000

平成26年10月1日
～令和元年9月30日

9.7

9.7

～現行

6.0

6.0

事業開始
年月日

令和元年10月1日

410,000
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